
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  77  del  19.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RASSEGNA “MUSEI D’ESTATE” 2014 – APPROVAZIONE 

PROGRAMMA. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciannove del mese di maggio alle ore 16.05 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 27285 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- la vision n. 3 “Lecco città pubblica”, punto 3.2 “Politiche per la qualità della vita” del Piano 

Generale di Sviluppo prevede, tra l’altro, la pianificazione di attività culturali destinate ai 

cittadini; 

 

- il Regolamento del Si.M.U.L. - Sistema Museale Urbano Lecchese, approvato con deliberazione  

del Consiglio Comunale di Lecco del 5 giugno 2008, n. 40, assegna ai musei, tra i compiti 

fondamentali, l’organizzazione e la gestione di attività didattiche e divulgative per gli studenti e 

per il pubblico dei visitatori in età adulta (artt. 2 e 3 del Regolamento); 

 

- i Servizi educativi del Si.M.U.L. hanno elaborato il programma di incontri “Musei d’estate” 

2014, che prevede l’organizzazione di visite guidate tematiche per adulti e di visite con 

laboratori e attività ludiche per bambini e famiglie, in tutti i singoli musei e poli museali 

cittadini; 

 

- per favorire la partecipazione dei cittadini, le predette attività saranno realizzate anche la 

domenica e il giovedì sera presso Palazzo delle Paure;  

 

Visto il programma con l’elenco delle singole manifestazioni, allegato quale parte integrante del 

presente atto (Allegato A), che prevede 29 appuntamenti, ad ingresso libero, da lunedì 2 giugno 

2014 a domenica 28 settembre 2014; 

 

Considerato che tale iniziativa costituisce uno degli elementi qualificanti delle proposte culturali 

rivolte alla cittadinanza e dell’offerta turistica della Città di Lecco nel periodo estivo; 

 

Dato atto che: 

- le attività saranno condotte personalmente dai direttori, referenti scientifici e tirocinanti del 

Si.M.U.L.; 

- il progetto non comporta né impegni di spesa, né costi aggiuntivi per il Comune di Lecco, oltre 

a quelli già impegnati per i servizi di apertura, chiusura e custodia e per le attività svolte dai 

referenti scientifici e dai tirocinanti di Dote Comune;  

- la collaborazione del personale del Comune rientra nelle attività ordinariamente svolte; 

 

Dato atto, altresì, che con D. M. del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le 

Amministrazioni in sperimentazione; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare il programma della Rassegna “Musei d’estate” 2014, allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000, il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per l’anno 

successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 29.04.2014, che differisce il termine di approvazione 

del Bilancio di Previsione al 31 luglio 2014; 

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

ai sensi del punto 8 dell’all. n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, allegato al presente 

provvedimento; 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il programma della Rassegna “Musei d’estate” 2014, così come descritto 

nell’allegato al presente atto (Allegato A); 

 

2. di autorizzare le eventuali variazioni del predetto programma, che si dovessero rendere 

necessarie per cause di forza maggiore, nel rispetto degli obiettivi dei singoli interventi; 

 

3. di dare atto che le attività saranno condotte dai direttori, referenti scientifici e tirocinanti del 

Si.M.U.L. e quindi l’attuazione del suddetto programma non comporta né costi aggiuntivi, né 

impegni di spesa, oltre a quelli già assunti per i servizi di apertura, chiusura e custodia, e per i 

servizi svolti dai referenti scientifici e tirocinanti di Dote Comune.  

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 77  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                        f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  30.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 14.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   30.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    30.5.2014                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


